‐1‐

平成 26 年 6 月 2日

各 位

会社名  株式会社エス・エム・エス

代 表 者 名  代表取締役社長 後藤 夏樹

（コード番号：2175  東証第一部）

問 合 せ 先  経営管理部長 杉崎 政人

（TEL ： 03-6721-2400）

eChannelling PLC の株式追加取得（子会社化）に関するお知らせ

 当社は、平成26年６月２日開催の取締役会において、当社100%出資の子会社SENIOR MARKETING

SYSTEM ASIA PTE. LTD.を通じて、当社グループが 29.9%を保有する eChannelling PLC（以下、

ECL 社）の株式を追加取得することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

なお、本株式追加取得等に伴い、ECL 社は、当社の連結子会社となる見込みです。

記

１．追加取得の理由

 当社は、「高齢社会に適した情報インフラを構築することで価値を創造し社会に貢献し続ける」

ことを企業理念に掲げ、介護・医療・アクティブシニア分野において、コミュニティサービス、

人材紹介サービス等の情報インフラ事業を展開しております。

また、海外におきましては、高齢化の進展が見込まれるアジア諸国において、社会的・文化的

背景、医療・介護の政策動向や環境を深く理解したうえで、それぞれの国に適した情報インフラ

を構築することを目指しており、現在中国、韓国、台湾、マレーシア、タイ、シンガポール、イ

ンドネシア、フィリピン等で子会社の設立、並びに資本提携を通じて事業展開を行っています。

当社は、スリランカの現地企業である ECL 社と協業していくことで、医療従事者・事業者・患

者向けサービスの拡充等、様々な事業機会を生み出せると判断し、平成 25 年 10 月に ECL 社の株

式 29.9%を取得しております。

この度、スリランカでの事業機会の更なる拡大を目指し、経営の自由度を高めると共に意思決

定の迅速化を図ることを目的として株式の追加取得を行います。

masatoshi-miyamoto
財務会計基準機構

‐2‐

２．株式を取得する会社の概要

(１) 商号                eChannelling PLC

(２) 所在地 スリランカ民主社会主義共和国

(３) 設立年月  平成 13 年７月 27 日

(４) 事業年度の末日 3 月末日

(５)  資本金の額 93 百万スリランカルピー（約 72 百万円）

(６) 代表者  Ruwan Silva

(７)  事業内容 患者向けに医師とのアポイントメントサービスの提供等

(８)  大株主及び持分比率   SENIOR MARKETING SYSTEM ASIA PTE. LTD. 29.90%

Trading Partners (Pvt) Limited 28.04%

British American Technologies (Pvt) Limited 13.15%

(９)  当社との資本関係 当社の連結子会社である SENIOR MARKETING SYSTEM ASIA PTE.

LTD.が 29.90%を出資しております。

(10)  当社との人的関係 当社従業員小池 達也が、ECL 社の取締役に就任しております。

(11)  当社との取引関係 記載すべき事項はありません。

(12) 当該会社の最近 3年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 平成 24 年 3 月期 平成 25 年 3 月期 平成 26 年 3 月期

連結売上高 88,512,800

（約 69 百万円）

139,006,063

（約 108 百万円）

182,596,589

（約 142 百万円）

連結営業利益 100,949,256

（約 78 百万円）

65,364,089

（約 50 百万円）

70,315,274

（約 54 百万円）

連結当期純利益 96,886,881

（約 75 百万円）

76,794,055

（約 59 百万円）

52,427,965

（約 40 百万円）

1 株当たり連結当期純利益 0.79 0.63 0.43

1 株当たり配当金 － 0.15 1.35

連結総資産 233,429,274

（約 182 百万円）

293,264,406

（約 228 百万円）

155,665,346

（約 121 百万円）

連結純資産 153,735,725

（約 119 百万円）

167,190,728

（約 130 百万円）

115,824,908

（約 90 百万円）

1 株当たり連結純資産 1.26 1.37 0.95

                               （単位：スリランカルピー）

※邦貨換算につきましては、１スリランカルピー＝0.78 円として計算しております。

‐3‐

３．株式取得の主な相手先の概要

(１) 会社名               British American Technologies (Pvt) Limited

(２) 所在地 スリランカ民主社会主義共和国

(３) 代表者 Ruwan Silva

(４) 事業内容 投資事業、持ち株管理

(５) 設立年月日 2009 年 10 月 21 日

(６) 上場会社と当該会社

の関係

資本関係 記載すべき事項はありません。

人的関係 記載すべき事項はありません。

取引関係 記載すべき事項はありません。

関連当事者へ

の該当状況

記載すべき事項はありません。

※現地の法制度に基づき、上記相手先の株式取得後にMandatory Offerを実施する予定です。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(１) 異動前の所有株式数            36,517,293 株

（議決権所有割合：29.90%）

(２) 取得株式数 British American Technologies (Pvt) Limited より 16,060,003

株（議決権所有割合：13.15%）、他の株主から 5,369,201 株（議

決権所有割合：4.40％）を取得しております。また、Mandatory

Offer により、市場からも株式を取得する予定です。

(３) 取得価額  British American Technologies (Pvt) Limited の株式について

は、175 百万円で取得しております。また、Mandatory Offer で

は、1 株あたり 14 スリランカルピーにて取得します。

(４) 異動後の所有株式数 British American Technologies (Pvt) Limited 及び他の株主か

らの取得分は、57,946,497 株（議決権所有割合：47.45%）とな

ります。

５．日程

(１) 取締役会決議日            平成 26 年 6 月 2日

(２) 契約締結日 British American Technologies (Pvt) Limited との株式譲渡契

約については平成 26 年 6月 2日に締結しております。

(３) 株式譲渡実行日 British American Technologies (Pvt) Limited からの株式譲渡

は平成 26年 6月 2日に実施しております。また、Mandatory Offer

の期間は 21 日間（営業日）となっております。

※邦貨換算につきましては、１スリランカルピー＝0.78 円として計算しております。

６．今後の見通し

本件により、当社の平成 26 年 3 月期の連結業績予想の修正を行います。詳しくは、本日発表

いたしました、「業績予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

 以  上